
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                           

                                                                  

 

BOLETÍN 
OFICIAL 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARÍA DE  
GOBIERNO Y COORDINACIÓN 
 
SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 
 
DIRECCIÓN MUNICIPAL 
DE DESPACHO Y LEGALES 
 
DIRECCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL 
 
Editor : 
 
Dirección  Boletín Oficial Municipal 
 
Responsable Dirección: 

 

Elisabet Quintana 
 
Dirección : Av. Argentina y Roca . C.P. 
(8300).- 
Tel.(0299) 4491200 -Interno 4466 
 
E-MAIL: 
boletinoficial@muninqn.gov.ar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

     

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
                           EDICIÓN Nº 31 (ESPECIAL)

                                                                  NEUQUÉN, 05 DE MAYO DE 2025

 
 

ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL 
 
INTENDENTE  
Dn. MARIANO GAIDO 

 

 
SECRETARÍA DE GOBIERNO Y COORDINACIÓN 
Dr. JUAN MARTÍN HURTADO 
 

SECRETARÍA DE JEFATURA DE GABINETE 
Prof. MARÍA ESTELA PASQUALINI 
 
SECRETARÍA DE FINANZAS, RECURSOS Y POTECCIÓN CIUDADANA
Cr. FERNANDO SCHPOLIANSKY 
 

SECRETARÍA DE HACIENDA Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA
Dr. JUAN MARTÍN HURTADO 
 

     SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y PLANEAMIENTO URBANO
Ing. ALEJANDRO A. NICOLA 
 
SECRETARÍA DE MOVILIDADY SERVICIOS AL CIUDADANO
Dr. SANTIAGO MORAN SASTURAIN 
 
SECRETARÍA DE VINCULACIÓN ESTRATÉGICA 
Prof. MAURICIO SERENELLI 
 
SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN  
Anl.Sist. CARLOS JAVIER LABRIN 
 
SECRETARÍA DE TURÍSMO Y PROMOCIÓN HUMANA 
Lic. DIEGO PATRICIO CAYOL 
 
SECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS, RELACIONES INSTITUCIONALES 
Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 
Dra. LUCIANA LEONOR DE GIOVANETTI 

SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y GESTIÓN ESTRATÉGICA 
Cr. NELSON LEONARDO CAROD 

 
UNIDAD DE COORDINACION DE PRENSA, COMUNICACIÓN Y SECRETARÍA GENERAL
Lic. JULIO CARLOS RODRIGO ALONSO 

 

 

Nº 31 (ESPECIAL) 
 

NEUQUÉN, 05 DE MAYO DE 2025 

 

1 

BOLETÍNOFICIALMUNICIPA

SECRETARÍA DE FINANZAS, RECURSOS Y POTECCIÓN CIUDADANA 

SECRETARÍA DE HACIENDA Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y PLANEAMIENTO URBANO 

MOVILIDADY SERVICIOS AL CIUDADANO 

RETARÍA DE DERECHOS HUMANOS, RELACIONES INSTITUCIONALES  

 

COMUNICACIÓN Y SECRETARÍA GENERAL 



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO

Subsecretaría de Gestión de Contrataciones de Obras 
Secretaría de Infraestructura y Planeamiento Urbano

Municipalidad de Neuquén

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y PLANEAMIENTO URBANO
Y SECRETARÍA DE HACIENDA Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA

RESOLUCIÓN N° 0213/2025: Autoriza el llamado a Licitación Pública OE N° 06/2025 para 
contratar la ejecución de la obra “Pavimentación de Barrio Z1 

"PAVIMENTACION DE BARRIO Z1-CUADRANTE 4

LICITACIÓN PÚBLICA OE Nº 06/2025.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.478.347.855,80.

PLAZO DE EJECUCIÓN: 120 días corridos.

EXPEDIENTE: OE Nº 1218-M-2025 

VALOR DEL PLIEGO: $2.478.347,85.

FECHA DE APERTURA Y LUGAR DE OFERTAS: 

Secretaría de Infraestructura y Planeamiento Urbano, 

Municipal, Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capital.

 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                           EDICIÓN Nº 31 (ESPECIAL)

                                                                  NEUQUÉN, 05 DE MAYO DE 2025

SUMARIO 
 

Edición de 4 Páginas  
 

NORMAS COMPLETAS Página 2 a 4 
 

Subsecretaría de Gestión de Contrataciones de Obras Públicas
Secretaría de Infraestructura y Planeamiento Urbano 

Municipalidad de Neuquén 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y PLANEAMIENTO URBANO
Y SECRETARÍA DE HACIENDA Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA

 
Autoriza el llamado a Licitación Pública OE N° 06/2025 para 

contratar la ejecución de la obra “Pavimentación de Barrio Z1 - Cuadrante 4”.

CUADRANTE 4" 

LICITACIÓN PÚBLICA OE Nº 06/2025. 

2.478.347.855,80.- 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 120 días corridos. 

 

VALOR DEL PLIEGO: $2.478.347,85.- 

FECHA DE APERTURA Y LUGAR DE OFERTAS: 02 de Junio de 2025 a las 10:00 hs., en la 

Secretaría de Infraestructura y Planeamiento Urbano, sito en el primer piso del nuevo Palacio 

Municipal, Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capital. 

 

Nº 31 (ESPECIAL) 
 

NEUQUÉN, 05 DE MAYO DE 2025 

 

2 

BOLETÍN

Públicas 
 

 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y PLANEAMIENTO URBANO 

Y SECRETARÍA DE HACIENDA Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA 

Autoriza el llamado a Licitación Pública OE N° 06/2025 para 
Cuadrante 4”.-  

 

02 de Junio de 2025 a las 10:00 hs., en la 

sito en el primer piso del nuevo Palacio 



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                           

                                                                  

CONSULTA DE PLIEGOS: en la Subsecretaría de Gestión de Contrataciones de Obras 

Públicas, sita en el primer piso del Palacio Municipal, Avda. Pér

Godoy, Neuquén Capital. 

VENTA DE PLIEGOS: hasta 7 (siete) días hábiles antes de la fecha de apertura de la 

Licitación –es decir 21 de mayo de 2025 hasta las 12 hs inclusive

Tesorería, Planta baja Palacio Muni

ACLARACIÓN: Solo se recibirán los comprobantes de la compra del Pliego hasta 7 (siete) 

días hábiles antes de la fecha de apertura de la Licitación, pasada esa fecha, no tendrá 

validez el mismo para la presentación a la Licitación

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y PLANEAMIENTRO URBANO
Y SECRETARÍA DE HACIENDA Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA

RESOLUCIÓN N° 0221/2025: Autoriza el llamado a la Licitación Pública OE N° 05/2025 para 
contratar la ejecución de la obra “Pavimentación Avenida Las Bardas 

"PAVIMENTACION AVENIDA LAS BARDAS

LICITACIÓN PÚBLICA OE Nº 05/2025.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.004.326.955,87.

PLAZO DE EJECUCIÓN: 120 días corridos.

EXPEDIENTE: OE Nº 1442-M-2025

 
                           EDICIÓN Nº 31 (ESPECIAL)

                                                                  NEUQUÉN, 05 DE MAYO DE 2025

en la Subsecretaría de Gestión de Contrataciones de Obras 

Públicas, sita en el primer piso del Palacio Municipal, Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique 

hasta 7 (siete) días hábiles antes de la fecha de apertura de la 

es decir 21 de mayo de 2025 hasta las 12 hs inclusive-, en la Dirección de 

Tesorería, Planta baja Palacio Municipal, Neuquén. 

Solo se recibirán los comprobantes de la compra del Pliego hasta 7 (siete) 

días hábiles antes de la fecha de apertura de la Licitación, pasada esa fecha, no tendrá 

validez el mismo para la presentación a la Licitación. 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y PLANEAMIENTRO URBANO
Y SECRETARÍA DE HACIENDA Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA

 
Autoriza el llamado a la Licitación Pública OE N° 05/2025 para 

contratar la ejecución de la obra “Pavimentación Avenida Las Bardas - Pque. Las Bardas”.

PAVIMENTACION AVENIDA LAS BARDAS-PQUE. LAS BARDAS" 

LICITACIÓN PÚBLICA OE Nº 05/2025. 

OFICIAL: $ 2.004.326.955,87.- 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 120 días corridos. 

2025 

 

Nº 31 (ESPECIAL) 
 

NEUQUÉN, 05 DE MAYO DE 2025 

 

3 

BOLETÍN

en la Subsecretaría de Gestión de Contrataciones de Obras 

ez Novella y Gral. Enrique 

hasta 7 (siete) días hábiles antes de la fecha de apertura de la 

, en la Dirección de 

Solo se recibirán los comprobantes de la compra del Pliego hasta 7 (siete) 

días hábiles antes de la fecha de apertura de la Licitación, pasada esa fecha, no tendrá 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y PLANEAMIENTRO URBANO 
Y SECRETARÍA DE HACIENDA Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA 

Autoriza el llamado a la Licitación Pública OE N° 05/2025 para 
Pque. Las Bardas”.- 



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                           

                                                                  

VALOR DEL PLIEGO: $2.004.326,95.

FECHA DE APERTURA Y LUGAR DE OFERTAS: 

Secretaría de Infraestructura y Planeamien

Municipal, Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capital.

CONSULTA DE PLIEGOS: en la Subsecretaría de Gestión de Contrataciones de Obras 

Públicas, sita en el primer piso del Palacio Municipal

Godoy, Neuquén Capital. 

VENTA DE PLIEGOS: hasta 7 (siete) días hábiles antes de la fecha de apertura de la 

Licitación –es decir 21 de mayo de 2025 hasta las 12 hs inclusive

Tesorería, Planta baja Palacio Municipal, Neuquén.

ACLARACIÓN: Solo se recibirán los comprobantes de la compra del Pliego hasta 7 (siete) 

días hábiles antes de la fecha de apertura de la Licitación, pasada esa fecha, no tendrá 

validez el mismo para la presentación a la Licitación

 

 

 
                           EDICIÓN Nº 31 (ESPECIAL)

                                                                  NEUQUÉN, 05 DE MAYO DE 2025

VALOR DEL PLIEGO: $2.004.326,95.- 

FECHA DE APERTURA Y LUGAR DE OFERTAS: 02 de Junio de 2025 a las 12:00 hs., en la 

Secretaría de Infraestructura y Planeamiento Urbano, sito en el primer piso del nuevo Palacio 

Municipal, Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capital. 

en la Subsecretaría de Gestión de Contrataciones de Obras 

Públicas, sita en el primer piso del Palacio Municipal, Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique 

hasta 7 (siete) días hábiles antes de la fecha de apertura de la 

es decir 21 de mayo de 2025 hasta las 12 hs inclusive-, en la Dirección de 

alacio Municipal, Neuquén. 

Solo se recibirán los comprobantes de la compra del Pliego hasta 7 (siete) 

días hábiles antes de la fecha de apertura de la Licitación, pasada esa fecha, no tendrá 

validez el mismo para la presentación a la Licitación. 

FDO.) DEN

 

Nº 31 (ESPECIAL) 
 

NEUQUÉN, 05 DE MAYO DE 2025 

 

4 

BOLETÍN

02 de Junio de 2025 a las 12:00 hs., en la 

to Urbano, sito en el primer piso del nuevo Palacio 

en la Subsecretaría de Gestión de Contrataciones de Obras 

, Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique 

hasta 7 (siete) días hábiles antes de la fecha de apertura de la 

, en la Dirección de 

Solo se recibirán los comprobantes de la compra del Pliego hasta 7 (siete) 

días hábiles antes de la fecha de apertura de la Licitación, pasada esa fecha, no tendrá 

FDO.) DEN HARTOG 


